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EUROPECHIFFRESCLES 1ER-3EME Tr Arrivées par la mer en Europe Italie



105,418 2,497



Espagne



12,870 132



Grèce



19,982 37 Chypre



860



XXX Arrivées par la mer XXX Morts et portés disparus



Arrivées par la mer



Morts et portés disparus



138,800 1er-3ème Tr. 2017



2,666 1er-3ème Tr. 2017



303,838 1er-3ème Tr. 2016



3,543 1er-3ème Tr. 2016



361,709 en 2016 1,015,078 en 2015



5,096 en 2016 3,771 en 2015



Principales nationalités des arrivées par la mer 1er-3ème Tr. 2017 Nigéria



17,169



Syrie



11,030



Côte d'Ivoire



10,810



Guinée



10,321



Bangladesh



Démographie des arrivées par la mer



8,887



Maroc



8,714



Gambie



Enfants 16%



6,996



Mali



Femmes 12%



6,585



Erythrée



5,757



Sénégal



Hommes 72%



5,751 Italie
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Répartition des arrivées par la mer par pays



Grèce



Espagne



Chypre



Source: data2.unhcr.org/en/situations/mediterranean



1



EUROPE CHIFFRESCLES



Nouvelles demandes d’asile dans l’UE+ (Jan-Sep 2017) Source: Eurostat Données extraites: 11/11/2017







DEMANDES EN ATTENTE FIN AOUT 2017



473,600 demandes en 2017



981,415



(Données partielles pour Jan-Sep. Toutes les données sont provisoires)



1,236,400 demandes en 2016 1,325,800 demandes en 2015



Top 5 des nationalités des primo-demandeurs (Jan-Aout 2017)



Principaux pays pour les demandes d’asile en première instance dans l’UE+ (Jan-Aout 2017)



Grèce 14%



72% des demandes d’asile des Syriens ont été logées en Allemagne, Grèce, Autriche et France



70,000Autriche 9%



58,150



60,000



122,820



Allemagne



Allemagne 44%



Autres 28%



27,685



50,835



France



40,000



26,220



25,515



30,000



17,505



20,000



27,095



Grèce



10,000



18,825



Royaume-Uni



Syriens



Afghans



Pakistanais



Afghans



5%



-



Nigérians 6% 2%



18%



13%



Décisions positives



48%



Irakiens



dans l’UE+ (1er+2ème Tr.2017)



Syriens 23%



Nigérians



Principales nationalités de décisions en première instance



Décisions en première instance (1er+2ème Tr. 2017)



52%



50,000



83,100



Italie



France 5%



Décisions positives



18%



55%



95%



40%



Décisions positives



33%



39%



7%



5%



94,706 dans l’Union Européenne



réfugié 15,800Statut dansdeles pays deProtection l’Aele subsidiaire



23%



52%



48%



18%



2,735 depuis l’Italie



3,5% Statut humanitaire



Décisions positives



21%



12%



79%



7,563 depuis la Grèce



11% Demandes rejetées



UE+: UE + lslande, Liechtenstein, Norvège et Suisse Norvège et Suisse) (Islande, Liechtenstein,



SURRelocalisation 39,600 sur 66,400 au 14 Novembre 2017



Réinstallation dans l’UE+ (au 30 Sep 2017) Source: UNHCR Données extraites: 13/10/2017



Source: Commission Européenne



Principaux pays pour la réinstallation



2,234



Suède



Allemagne



France



Pays-Bas



10,265 depuis l’Italie 21,237 depuis la Grèce



4,212



Royaume-Uni



1,870 1,578



Réinstallation par nationalité Autres 2,233 14%



26%



32%



sur 39,600



sur 66,400



1,507



16,534 départs pour l’UE+ UE+: UE + lslande, Liechtenstein, Norvège et Suisse
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Syriens 14,301 86%
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